
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
от                                                                                                                                       №  

Об итогах  «Декады правовых знаний 

и конвенции ООН о правах ребенка   

«Правовые знания детям!» 

 

На основании приказа МКУ  «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» от 26 октября 2020 года №согл-9911908-2, в целях популяризации 

Конвенции ООН о правах ребенка, информационно-правового просвещения детей и 

молодежи, стимулирования их социально-правовой активности, а также пропаганды 

позитивно направленной, общественно – полезной, творческой деятельности 

подрастающего поколения в сфере повышения правовой грамотности и правовой 

культуры, с 10 ноября по 20 ноября 2020 года,  в МБУДО «Дом детского творчества» была 

проведена  «Декада правовых знаний и конвенции ООН о правах ребенка «Правовые 

знания детям!» 

     Фото-отчёты о прохождении Декады предоставили  детские общественные 

организации  образовательных учреждений: МБОУ «СОШ № 2,3,4,6,7,10,13», «Гимназия 

№11», «Лицей №12», «Каркалинская ООШ», «Тимяшевская СОШ», «Шугуровская 

СОШ», «Зелёнорощинская СОШ», «Старо-Иштерякская ООШ», «Старописьмянская 

ООШ», «Федотовская ООШ». 

      Оргкомитет с правами жюри в составе методистов Дома детского творчества: 

Гильмутдиновой А.Р., Федяниной С.В., Ивановой М.В. изучили материалы и оценили 

работы по следующим критериям: 

-наглядность; 

-эстетичность оформления фотоотчёта; 

-количественный охват членов детских общественных организаций; 

-полнота содержания информации; 

-использование разнообразных форм работы. 

           На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить положительную работу по организации и проведению Декады правовых 

знаний и конвенции ООН о правах ребенка «Правовые знания детям!» и объявить 

благодарность директору МБУДО «Дом детского творчества» Т.М.Семёновой; 

2. Объявить благодарность  руководителям МБОУ «СОШ № 2, 3, 4, 6, 7, 10, 13», 

«Гимназия №11», «Лицей №12», «Каркалинская ООШ», «Тимяшевская СОШ», 

«Шугуровская СОШ», «Зелёнорощинская СОШ», «Старо-Иштерякская ООШ», 

«Старописьмянская ООШ», «Федотовская ООШ» за активное участие в  Декаде 

правовых знаний и конвенции ООН о правах ребенка «Правовые знания детям!». 

3. Присудить призовые места следующим детским организациям: 

Среди школ города: 

Гран-при - детская организация «Дружба» МБОУ «СОШ №7», педагог-организатор: 

Хуснутдинова И.А.; 

1 место - детская организация «Дети солнца» МБОУ «СОШ №2», педагоги-организаторы: 

Меренкова Е.А., Шараева Д.С.; 

2 место - детская организация «Парус» МБОУ «Лицей №12», педагоги-организаторы: 

Клещёнок Р.М., Клюева Г.А.; 

2 место - детская организация «Ак Барс» МБОУ «Гимназия №11», педагог-организатор: 

Михайлова О.В.; 

2 место - детская организация «СССР» МБОУ «СОШ №10», педагог-организатор: 

Косткина А.А.;  

Документ создан в электронной форме. № 865 от 30.11.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.11.2020 13:39



2 место – детская организация «Экстрим» МБОУ «СОШ №13», педагог-организатор: 

Грачёва Л.Ф.; 

3 место – детская организация «Весёлые ребята» МБОУ «СОШ №3», педагог-

организатор: Журавлёва М.П.; 

3 место – детская организация «Ростки будущего» МБОУ «СОШ №4», педагог-

организатор: Антонова Л.А.; 

3 место – детская организация «Ступени к успеху» МБОУ «СОШ №6», педагоги-

организаторы: Газизова М.Р., Нестерова В.В. 

Среди школ района: 

1 место - детская организация имени Мусы Джалиля МБОУ «Тимяшевская СОШ», 

педагог-организатор: Фатхуллина Л.Р.; 

1 место - детская организация «Ровесник» МБОУ «Зеленорощинская СОШ», педагог-

организатор: Шарифуллина Э.Д.; 

2 место – детская организация «Пульс времени» МБОУ «Старописьмянская ООШ», 

педагог-организатор: Абсалямова А.А.; 

2 место – детская организация «Балкыш иле» МБОУ «Каркалинская ООШ», педагог-

организатор: Алтынбаева Г.П.; 

3 место – детская организация «Дуслык» МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ», педагог-

организатор: Гирфанова Р.С.; 

3 место – детская организация имени Н.В.Мурашева МБОУ «Федотовская ООШ», 

педагог-организатор Афанасьева Г.И.; 

3 место – детская организация «Мечтатели» МБОУ «Шугуровская СОШ», педагог-

организатор: Бадыкшанова А.И., учитель истории и обществознания Кириллова Л.А. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Р.Даниелян, методиста 

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» 

РТ. 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования»                                      

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                            В.С.Санатуллин               

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р. 

муниципальный куратор 

по детскому движению и РДШ, 

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ» 

тел.: 5-19-47 

 

Документ создан в электронной форме. № 865 от 30.11.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.11.2020 13:39



Лист согласования к документу № 865 от 30.11.2020 
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования 
Согласование инициировано: 27.11.2020 13:40 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Санатуллин В.С.  
Подписано 

30.11.2020 - 07:42  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 865 от 30.11.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.11.2020 08:33


